37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2024 года № 17
г. Калининск
О реорганизации муниципального
унитарного предприятия «Колхозный рынок»
путем преобразования в муниципальное
 бюджетное учреждение «Колхозный рынок»

В целях эффективного управления муниципальной собственностью, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 22.01.2016 года № 56-428 «Об утверждении «Порядка принятия решений о создании (учреждении), реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных казенных предприятий и муниципальных учреждений Калининского муниципального района», решением Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 06.12.2023 года № 2-23 «О даче согласия на реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Колхозный рынок» и муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты Народная трибуна» путем преобразования в муниципальные бюджетные учреждения», на основании Устава Калининского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Колхозный рынок» ОГРН 1026400784310 ИНН 6415003747 КПП 641501001, зарегистрированное по адресу: 412484, Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д. 47А/1, путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Колхозный рынок».

2.  Считать муниципальное бюджетное учреждение «Колхозный рынок» правопреемником муниципального унитарного предприятия «Колхозный рынок», прекращающего деятельность в результате преобразования, по всем правам и обязанностям в отношении всех кредиторов и должников.

3.  Определить местонахождение вновь созданного муниципального бюджетного учреждения «Колхозный рынок» по адресу: 412484, Саратовская область, Калининский район, г.Калининск, ул.30 лет ВЛКСМ, д.47А/1.

4.  Определить, что основными целями деятельности муниципального бюджетного учреждения «Колхозный рынок» является аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом.

5.  Установить, что учредителем и собственником имущества муниципального бюджетного учреждения является администрация Калининского муниципального района Саратовской области.

6.  Считать единоличным исполнительным органом муниципального бюджетного учреждения «Колхозный рынок» директора.
7.  Исполнение обязанностей директора муниципального бюджетного учреждения «Колхозный рынок» возложить на Кузьмина Юрия Николаевича.
8.  И.о. директора муниципального унитарного предприятия «Колхозный рынок» Кузьмину Ю.Н.:

8.1.  В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего постановления уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 22 по Саратовской области о начале процедуры реорганизации муниципального унитарного предприятия «Колхозный рынок» путем преобразования.

8.2.  В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего постановления опубликовать сообщение в Едином федеральном реестре юридических значимых сведений (ЕФРСФДЮЛ).

8.3.  В течение трех рабочих дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Колхозный рынок».

8.4.  Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников муниципального унитарного предприятия «Колхозный рынок» о реорганизации предприятия путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение.

9. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

10. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального по сельскому хозяйству и потребительскому рынку, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Лобазову М.В.

И.о. главы муниципального района                                                   Т.Г. Кузина
Исп.: Макарова И.Н.[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс

10